
 

 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

MINISTRIA E INFRASTRUKTURËS DHE ENERGJISË 

“PORTI DETAR VLORË”sh.a  

 

 

 
 
Nr. ______ prot.              Vlore, më _________ 

 

URDHËR Nr______, Datë ___________  

 
URDHER - PROKURIMI 

 
NISJA E PROÇEDURËS SË PROKURIMIT  PËR TENDERIMIN E EKSPERTIZËS SË 

JASHTME: “External Expertise -  expert to the identification of the area & external expert to 

Monitoring report of the pilot action and environmental impact assessment” 

në kuadër të projektit “ SMARTPORT”  , FINANCUAR NGA PROGRAMI INTERREG 

IPA CBC ITALI-SHQIPERI-MAL I ZI, 2014-2020” 

 

Në zbatim të ligjit nr. 9251, datë 8.7.2004 Kodi Detar i Republikës Së Shqipërisë, ligjit 

Nr.9130, date 8.9.2003 “Per Autoritetin Portual”, si dhe në zbatim të Ligjit Nr. 37/2015 “Për 

Ratifikimin e Marrëveshjes kuadër ndërmjet Republikës së Shqipërisë, përfaqësuar nga 

Këshilli i Ministrave i Republikës së Shqipërisë, dhe Komisionit Evropian për rregullat e 

zbatimit të mbështetjes financiare të BE-së për Shqipërinë”, në kuadër të instrumentit për 

asistencën e paraanëtarësimit (IPA II) dhe në kuadër të instrumentit për asistencën e 

paraanëtarësimit (IPA II) dhe Ligj Nr. 21/2018, “Për Ratifikimin e Marrëveshjes së financimit 

ndërmjet Republikës së Shqipërisë, Republikës së Italisë dhe Komisionit Europian për 

programin INTERREG IPA CBC, ITALI-SHQIPERI- MAL I ZI 2014-2020”, Kontratës 

së Grantit të Projektit në fjalë si dhe bazuar në udhëzuesin praktik të proçedurave të prokurimit 

të aksioneve të jashtme “PRAG”, versioni Dhjetor 2021. 

 

 

URDHEROJ: 

 

1. Fillimin e proçedurës së prokurimit, bazuar në rregullat e përcaktuara nga Komisioni 

Evropian për proçedurat e prokurimit të përcaktuara në PRAG (Guida Praktike për procedurat 

e kontraktimit), versioni Dhjetor 2021 paragrafi 3.5.2 ”procedurat e prokurimit/Simplified 

procedure, si dhe paragrafi 3.3.3 “Kontratat me një vlerë më të vogël se 20,000 Euro”, si me 

poshtë : 

 

Kontratë shërbimi: :” External Expertise -  expert to the identification of the area & 

external expert to Monitoring report of the pilot action and environmental impact 

assessment”, e parashikuar në paketat  e punës Ekspertize e jashtme (WPT2), me një buxhet 

maksimal të parashikuar prej 8,500.00 EUR (pa TVSH). 

2. Ngarkohen grupi i punës i përbërë prej: 

 

 __________ 

 __________ 



 

 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

MINISTRIA E INFRASTRUKTURËS DHE ENERGJISË 
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 __________ 

 

  

Të hartojnë Termat e Referencës dhe dokumentat e tjerë standard për shpalljen e garës për këtë 

shërbim. 

 

3. Grupi i punës të ndjekë proçesin e hartimit të termave të referencës, përgatitjen e dosjes 

së tenderit sipas rregullave të PRAG, versioni Dhjetor 2021 paragrafi 3.3.3, për 

zhvillimin e proçedurës së prokurimit për këtë objekt si dhe shpalljen e garës së 

mëtejshme. 

 

 

4. Ky urdhër hyn në fuqi menjëherë. 

 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Admir MALAJ 

 

 


